Приложение №3
к Положению о порядке предоставления грантов Краснодарского регионального общественного благотворительного фонда «Научно-образовательные инициативы Кубани» за разработку тестовых и теоретических заданий, а также задач по юридическим специализациям и проведения конкурса при участии Краснодарского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА ДОГОВОРА
O ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГРАНТА № ____

г. Краснодар				                                	      «___» ______ 2023 г.

Краснодарский региональный общественный благотворительный фонд «Научно-образовательные инициативы Кубани» (далее-Фонд), именуемый в дальнейшем «Грантодатель», в лице Президента фонда Сорокожердьева Василия Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________, в лице ______________________________, именуемый в дальнейшем «Грантополучатель», именуемые в дальнейшем совместно «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Грантодатель безвозмездно и безвозвратно передает денежные средства (далее — Грант), a Грaнтополyчатель обязуется принять Грант и распорядиться им исключительно в соответствии c целями, условиями и в порядке, установленном настоящим Договором.
1.2. Грантополучатель является победителем конкурса, проводимого Фондом на основании Положения, утвержденного Общим собранием учредителей Фонда от «__» __________ года, в соответствии с решением конкурсной комиссии от «__» __________ года.
1.3. Грант предоставляется за разработку Грантополучателем тестовых и теоретических заданий, а также задач по юридическим специализациям по направлению «____________» (далее – Проект).

2. Размер Гранта и порядок выплаты
2.1. Общая сумма Гранта составляет 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек (включая все применимые налоги и сборы).
2.2. Исчисление и перечисление в бюджет всех налогов и сборов с суммы гранта, полученного Грантополучателем по настоящему договору, осуществляется Грантополучателем самостоятельно в соответствии с требованиями действующего законодательства.
2.3. Общая сумма Гранта, указанная в п.2.1 настоящего Договора, перечисляется Грантодателем на расчетный счет Грантополучателя в течение 10 дней со дня подписания Сторонами настоящего Договора.

3. Права и обязанности Грантодателя
3.1. Грантодатель не несет ответственность за выбор Грантополучателем третьих лиц, оказывающих помощь в реализации Проекта.
3.2. Грантодатель не вправе вмешиваться в деятельность Грантополучателя, связанную c реализацией Проекта.
3.3. Грантодатель вправе расторгнуть настоящий Договор и потребовать возврата Гранта в случае представления недостоверных сведений либо фальсифицированных документов;
3.4. Принимает от Грантополучателя отчетную документацию o реализации Проекта, a также оценивает ее полноту и достоверность;
3.5. В случае непредставления Грантополучателем отчета о реализации Проекта, принимает в отношении такого Грантополучателя предусмотренные законодательством Российской Федерации и настоящим Договором меры воздействия, направленные на устранение нарушений и обеспечение выполнения Договора, включая взыскание Гранта или его части в судебном порядке.

4. Права и обязанности Грантополучателя
4.1. Грантополучатель обязуется:
4.1.1. Не использовать Грант в целях извлечения прибыли.
4.1.2. Возвратить Грант в течение 10 дней по требованию Грантодателя в случае расторжения настоящего Договора по инициативе Грантодателя в соответствии c пунктом 3.3. настоящего Договора.
4.1.3. Соблюдать условия конфиденциальности в отношении разработанных им вопросов, заданий и задач и не передавать информацию о них третьим лицам, за исключением случаев участия с такими заданиями в других конкурсах, грантах и т.п.
4.1.4. Незамедлительно (в течение не более 3 дней) сообщать Грантодателю обо всех изменениях своих банковских реквизитов, адресов, включая электронные адреса, телефонов и иных сведений, влияющих на исполнение настоящего Договора.

5. Отчетность
5.1. В Приложении к настоящему Договору Сторонами согласована форма отчетности Грантополучателя перед Грантодателем:
-	отчет о реализации Проекта (Приложение к настоящему Договору);
5.2. Отчет, указанный в п.5.1 настоящего Договора, предоставляется Грантодателю в течение 6 месяцев с даты получения гранта:
- в электронной форме в виде заполненного отчета на адрес электронной почты: noik_grant@mail.ru;
- в оригинале на бумажном носителе по адресу: 350000, г. Краснодар, Главпочтамт, а/я 3932.

6. Ответственность Сторон
6.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему Договору в соответствии c законодательством Российской Федерации.

7. Досрочное расторжение настоящего Договора
7.1. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:
7.1.1. По соглашению Сторон.
7.1.2. По решению суда.
7.1.3. B случае возникновения обстоятельств, предусмотренных пунктом 3.3. настоящего Договора.

8. Изменение (дополнение) настоящего Договора
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены в виде дополнительных соглашений, подписанных уполномоченными представителями Сторон.

9. Разрешение споров
9.1. B случае возникновения споров по настоящему Договору Стороны примут меры к разрешению их путем переговоров. Досудебный (претензионный) порядок рассмотрения споров является обязательным. Срок рассмотрения претензий – 15 (пятнадцать) рабочих дней с даты ее получения.
9.2. B случае невозможности урегулирования споров по настоящему Договору путем переговоров и в претензионном порядке, такие споры передаются на рассмотрение в подведомственный суд в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

10. Антикоррупционная оговорка
10.1. Грантополучатель подтверждает, что обязуется при исполнении своих обязательств по настоящему Договору:
- воздерживаться от коррупционных действий, в том числе от предложения, дачи, обещания, вымогательства, согласия получить и получения взяток и/или совершения платежей для упрощения административных, бюрократических и прочих формальностей;
- без промедления письменно информировать Грантодателя о любых случаях нарушения предыдущего пункта и предоставлять по запросу дополнительные пояснения и необходимую информацию (документы).

11. Заключительные положения
11.1. Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
11.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
11.3. Настоящий Договор действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
11.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) оригинальных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

12. Адреса и реквизиты Сторон

Грантодатель

Краснодарский региональный общественный благотворительный фонд «Научно-образовательные инициативы Кубани»

ОГРН 1052335011992
ИНН 2310105913
КПП 231101001
Адрес места нахождения: 350901,
г. Краснодар, ул. им. 40-летия Победы, д. 146, к. 4, кв. 57
Почтовый адрес: 350901, г. Краснодар, ул. им. 40-летия Победы, д. 146, к. 4, кв. 57
р/с
БИК
к/с

Президент

__________________/ Сорокожердьев В.В. /

Грантополучатель

наименование
ОГРН/ИНН:
КПП
Банковские реквизиты:
р/с:
в
к/с
БИК
Тел.
E-mail:

_________________ / _________ /

4